
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловское

Об оплате за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 1 октября 2014 года плату за один день пребывания 
ребёнка в муниципальных детских дошкольных организациях в размере 80 
рублей в день.

2. Установить льготу в размере 50% оплаты в день для семей, имеющих 3- 
X и более несовершеннолетних детей.

3. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

4. Установить срок внесения родительской платы до 10 числа текущего 
месяца.

5. Постановления Администрации района от 09.09.2013 года № 452 «Об 
оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность» считать утратившими силу.

6. Разместить данное постановление на официальном сайте 
Администрации Михайловского района (ш\т.Михайловский-район РФ).

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 
Грефенштейна С.Д. и председателя Комитета по образованию и делам 
молодёжи Герасимова А.Н.

Глава Администрации р Г.С. Юров


